АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАРСАТУЙСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 6
 09 .03.2016

   у.Нарсата

«О мерах по обеспечению оповещения, сбора,
отправки граждан и поставки техники
в Вооруженные Силы Российской Федерации»
В соответствии с Законом «Об обороне» и «О мобилизационной подготовке» и мобилизации в РФ в целях организованного и своевременного оповещения, сбора, отправки граждан и поставки техники в ВС РФ по требованию военного комиссариата района распоряжаюсь:

1. Утвердить список лиц, привлекаемых для оповещения, сбора, отправки граждан и поставки техники согласно расчета.

2.     Пункт сбора администрации МО СП «Нарсатуйское» организовать на базе сельского дома культуры в у.Нарсата.

Начальником пункта сбора назначить учительницу МБОУ Сутайская ООШ Будаеву Эржену Дмитриевну, заместителем по воспитательной работе Дамбажапову Лидию Ринчиновну. Помощниками начальника пункта сбора по отправке граждан преподавателя Гомбожапова Баира Викторовича, по поставке техники преподавателя  Сосорова Жаргала Цыбиковича.
3. Дежурными по администрации МО СП «Нарсатуйское» на период выполнения распоряжения военного комиссариата района назначить Дабаеву Ж.Д., Гомбоеву Г.Ш.
   Ответственным за организацию дежурства и составление графика назначить специалиста ВУС Гомбоеву Г.Ш.
4. Обязать руководителей автохозяйств и ССОШ выделить в исполнительный период автотранспорт из следующего расчета:

- ЗАО «Сутайский» - 1 автомобиль. Для доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата.

- ФАП  – 1 автомобиль

- МО СП «Нарсатуйское» -1 автомобиль

Выделяемый транспорт должен быть заправлен полностью горючим.
5. Обязать всех продавцов торгующих точек, расположенных на территории  администрации  в период массового призыва граждан в ВС РФ, как в мирное, так и при мобилизации  прекращать продажу населению спиртных напитков.

6. Специалисту  ВУС  довести распоряжение  под роспись ответственным лицам в части их касающихся.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Ознакомлены:

1. Начальник пункта сбора                                            Будаева Э.Д.
2. Зам.по воспитательной работе                                  Дамбажапова Л.Р.
3. Пом.нач. по отправке граждан                                  Гомбожапов Б.В.

4. Специалист ВУС                                                         Гомбоева Г.Ш.
5. По поставке техники                                                   Сосоров З.Ж.

      Глава МО СП «Нарсатуйское»:                                   З.Ж.Сосоров